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har for, at Forfatningem Grundloven, ikke gjen- 
nem dens Folkereproesentation bliver krænket, og 
det kan dog, alt vel over-reist, ikke være Menin- 
gen; thi saa vigtigt, som det er, at den en- 
kelte Statsborger kan komme til fuld Ud- 
øvelse af sine borgerlige Rettigheder, er det 
dog endnu vigtigere at sikkre det hele Samfund, 
at det ikke skal tage Skade paa sin Forfatning. 
Derfor tror jeg, at man skal være meget varsom 
med, hvad man gjør i saa Henseende; skulde det 
virkelig være saaledes, at enkelte Jndivider paa 
Grund af deres Forhold ikke skulde kunne komme 
til at indtage en Folkerepreesentants Stilling, 홢- 
det er nu ikke Tilfældet med det ærede Medlem 
her; ham har det ikke i mindste Maade generet 
홢 men, siger jeg, skulde der virkelig komme Til- 
fælde, hvor Forholdet maatte stille sig saaledes, 
at der paa Grund af Edsformularen og deres 
Betragtning af det Religiøse, ikke kunde komme 
til at udøve en Folkereproesentants Rettigheder, 
var der »jo ikke nogen synderlig Ulykke i det. 
Vort Folk kan dog nok blive repræsenteret, uden 
at det just behøver tit søge sine Repræsentanter 
i Vantroens Regionen Jeg tror, at i Hoved- 
sagen, er det danske Folk dog endnu et troende 
Folk, saa jeg antager ikke, at det vil være et 
stort Tab, om vi skulde bevare en Tilstand som 
den nuværende, selv om den maatte udelukke en- 
kelte Medlemmer fra at blive Folkerepræsentanter. 
Det er jo i hvert Fald kun dem selv. der ude- 
lukke sig, fordi de ikke kunne indordne sig under 
det Forhold, som det øvrige Samfund lever un- 
der. Jeg kan derfor ikke tiltræde den Udtalelse 
som er kommen fra det cerede Medlem for Odense 
Amts 7de Valgkreds T(H. Holm) og forskjellige 
Andre om, at vi skulle stræbe hen til en saadan 
Forandring i Gdsformularen 

Form-inden (Krabbe): 홢 Da der endnu 
er indtegnet flere Talere og der saaledes ikke er 
Udsigt til at tilendebringe Forhandlingerne idag, 
skal jeg her standse dem. 

Næste Møde vil blive afholdt iniorgen Kl. I, 
og Dagsordenen vil da være: 

For t sæt te l se  a fenes t eBehand l inga f :  

Forslag til Beslutning af Folkethinget ved- 
rorende Fremgangsmaaden ved Medlemmers 
Edfcestelse 

Viis-det hævet Kl. 4,40«. 

S y t t e n d e  Møde .  

Fredagen den 26de November Kl. 1. 

Sekretoerem I .  Steffensem oplæste Protokollen 
for forrige Møde, som derefter blev underskrevem 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse  af eneste Behandling 
af Forslag t i l  Beslutning a f  Folke- 
thinget  vedrorende Fremgangsmiiaden 
ved Medlemmers Gdfæstelfe. 

Lund:  Naar Grundloven, som kræver, ak 
Rigsdags1nændene skulle aflægge Ed paa Fdrsat- 
ningen, ikke har medoptaget nogen bestemt Gds- 
formular, betragter jeg dette som meget heldigt. 
Det er heldigt af Hensyn til Religionssrihedem 
thi det vilde aabenbart være et Indgreb i Reli- 
gionsfrihedetn naar en Rigsdagsmand, hvis Valg 
er godkjendt, ikke kunde faae Lov til at deltage i 
Rigsdagens Forhandlinger 홢홢 ikke fordi han ikke 
vilde eller kunde aflægge Ed paa Forfatningen, 
men fordi han ikke kunde aflægge Eden efter den 
foreskrevne Formel. Men det er ogsaa heldigt as 
andre Grunde. Hensigten med Rigsdagsmændeiies 
Gdsaflæggelse«er dog vistnok den, at der i Gds- 
aflæggelsen skal være en Borgen, en Garanti for, 
at Rtgsdagsmændene ville holde Forfatningen, ikke 
ville foretage sig Noget, som efter deres Over- 
bevisning kan være et Brud paa Forfatningen: 
men denne Hensigt vilde aldeles forfeiles, hvis 
Rigsdagsmanden var nødt til at aflcekcack En» s IV»- 
efter en Formular, som stod i Strid med Hans 
religiøse Standpunkt, var nødt til at svaerge ved 
Noget, som han ikke troede paa. Endelig er det 
heldigt as Hensyn til den offentlige Forargelse 
홢홢 om jeg maa bruge dette Udtryk. Thi det 
kan ikke vcere anderledes, end at det maa vække 
Forargelse i Befolkningen, naar en Rigsdagsmand 
svcerger ved Noget, som han notorisk ikke tror 
paa, og saaledes gM Eden til en tom Formali- 
tet. « Den Coutume, som har været fulgt i alle 
de Aar, vi have havt Rigsdag, har været den, 
at, naar et Medlems Valg er blevet godkjendt, 
har Formanden tilstillet ham en skriftlig 
Edsformular, og naar Rigsdagsmanden har un- 
derskreven denne, har han havt Ret, til at deltage 
i Rigsdagens Forhandlinger og Afstemninger. Det 
er en Coutume, som er fuldt berettiget i sin Al- 
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